



**SKATTEMINISTERIET**

j.nr.09-078785  
Dato : 30. juni 2009

Til

Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 875 af 4. juni 2009.  
(Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Kristian Jensen

/Tina R. Olsen

**Spørgsmål 875:**

I forlængelse af ministerens besvarelser af REU alm. del - spm. 651-655, hvor ministeren bl.a. oplyser, at SKAT ved en fejl beklageligvis ikke har gjort brug af afsoningsmuligheden, bedes ministeren oplyse, hvorfor SKAT har forsømt at sende folk til afsoning, hvis de nægter at betale deres bøder.

**Svar:**

SKAT har oplyst:

”Som nævnt i svar på spørgsmål nr. 651 har SKAT koncentreret inddrivelsen til de sager, hvor skyldnere har betalingsevne, og hvor afviklingen primært er sket ved aftale eller lønindeholdelse.

I forbindelse med SKATs overtagelse af inddrivelsen af krav for politiet blev det besluttet at lægge behandlingen af disse krav i det såkaldte RIS system i det hidtidige inddrivelsescenter. RIS systemet er kendetegnet ved en udpræget grad af automatiseret inddrivelse, hvor inddrivelsen primært sker ved målrettet brug af aftaler og lønindeholdelse til afvikling af restancerne på en række statslige krav.

I forbindelse med reorganisering af inddrivelsesområdet pr. 1. januar 2009 har SKAT udbygget det hidtidige inddrivelsescenter til et nyt landsdækkende inddrivelsescenter, der fremadrettet varetager hele personinddrivelsen efter samme principper. Det nye landsdækkende inddrivelsescenter arbejder løbende og målrettet med procesforbedringer, der vil føre til ensartede effektive arbejdsprocesser på personinddrivelsen, herunder krav fra politiet.

Uanset at det er SKATs opfattelse, at personinddrivelsen i høj grad kan effektiviseres ved en automatiseret og ensartet inddrivelse, må SKAT erkende, at RIS systemet ikke systemmæssigt understøtter brug af alle inddrivelsesværktøjer, herunder brug af afsoningsmuligheden, ligeså effektivt som brug af aftaler og lønindeholdelser.

SKAT har derfor beklageligvis ikke været opmærksom nok på brug af afsoningsmuligheden, og er derfor påbegyndt genopretning af området. Det nye landsdækkende inddrivelsescenter, der også har ansvaret for inddrivelsen af bødekravene, sikrer ved tilrettelæggelsen af de fremtidige arbejdsprocesser, at bødekravene, der opfylder betingelserne for afsoning, oversendes løbende til politiet med anmodning om afsoning.”